SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.557, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE
POLITICAS PÚBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA – SEMAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, BEM COMO,
CONSIDERANDO O QUE CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA ADE-
SÃO Nº 2023.2109-001/SEMAS, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 20230534, CE-
LEBRADO EM DECORRÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2504.001/SESPORT,
PARA O OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA REALIZAÇÃO DE
PROGRAMAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PES-
SOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, EM FAVOR
DA EMPRESA: MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ Nº: 46.449.285/0001-43; NO VALOR GLOBAL DE R$ 46.659,86 (QUARENTA E SEIS
MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001 08 244 0809 2.068 – BLOCO DE FINANCIAMENTO
DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (OCA-NE); ELEMENTO DE DESPESAS:3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: TRANSFERÊNCIAS, LIMOEIRO
DO NORTE/CE, 26 DE SETEMBRO DE 2023. MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA
- ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 14090001.2023PP - ABERTURA:
05 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 09H00MIN. JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR
LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA E ÓLEO DIESEL
S10) PARA ABASTECIMENTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE O
ANO DE 2024, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BASI-
CO/ TERMO DE REFERENCIA. INFORMAÇÕES: AV. DOM AURELIANO MATOS,
Nº 1400, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE OU (88) 3423.4200 DE 07H30MIN ÀS
13H00MIN. MAURILO MAIA FREITAS – PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 20090001.2023PP- ABERTURA:
16 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 09H00MIN. JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR
LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS PARA APLICAÇÃO NO
TRATAMENTO DE ÁGUA DAS ETA’S DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.. INFORMA-
ÇÕES: AV. DOM AURELIANO MATOS, Nº 1400, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE
OU (88) 3423.4200 DE 07H30MIN ÀS 13H00MIN. MAURILO MAIA FREITAS – PRE-
GOEIRO.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20230250
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE  Nº. 22120001/2022IN. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO AU-
TÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DETENTO-
RA: DISTAR – DISTRITO DE IRRIGAÇÃO DO PERÍMETRO TABULEIRO DE RUS-
SAS. OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ÁGUA BRUTA CAPTADA DO
CANAL DO PROJETO CHAPADÃO DE RUSSAS PARA ABASTECIMENTO DE TODA
REGIÃO DE SEQUEIRO E ADJACÊNCIAS DE LIMOEIRO DO NORTE – CE. ALTE-
RAÇÃO: FICA ACRESCIDO AO CONTRATO O VALOR ESTIMADO DE R$ 4.852,50
(QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CEN-
TAVOS), CORRESPONDENTE A 6,47% (SEIS INTEIROS E QUARENTA E OITO CEN-
TÉSIMOS POR CENTO) DO VALOR DO ITEM, CONFORME DETALHAMENTO NA

SOLICITAÇÃO EM ANEXO. FUNDAMENTO LEGAL: EM CONFORMIDADE COM O
ART. 65, INCISO II, ALÍNEA D DA LEI 8.666/93. DATA DA ASSINATURA.........: 01 DE
AGOSTO DE 2023.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.557, de 27 de setembro de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Clayton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.557, de 27 de setembro de 2023.

- Página  3 -

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-09-27T13:00:18-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387